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Betreft: beantwoording schriftelijke vervolgvragen (RvO, art. 41) inzake dienstverlening RET en R-netlijn

Geachte heer Rijsdijk,

Op 15 augustus 2025 heeft u schriftelijke vervolgvragen (RvO, art. 41) gesteld over de dienstverlening
RET en R-netlijn. Hieronder vindt u de beantwoording van uw vragen.

Vraag 1

Op 25 juli ji. heeft de PvdA Ridderkerk schriftelijke vragen gesteld over de dienstverlening van de RET en
de R-netlijn. Drie van onze vragen hebben specifiek betrekking op de niet goed functionerende
slagbomen aan het begin en het eind van het traject waar de wegwerkzaamheden voor de R-netlijn
plaatsvinden. Wij zijn inmiddels door inwoners geinformeerd dat de slagboom bij de Burgemeester de
Zeeuwstraat op 9 augustus niet is open gegaan toen er een ambulance met spoed kwam aanrijden die
op weg was naar een reanimatie. De ambulance moest vervolgens achteruit rijden en over de stoep
langs de slagboom rijden. Hierdoor is kostbare tijd verloren gegaan in een levensbedreigende situatie.
Bent u bekend met dit voorval?

Antwoord:
Ja, dit voorval is ons bekend.

Vraag 2

Verschillende inwoners hebben al melding gedaan bij de gemeente over de niet goed functionerende
slagbomen. Waarom is er niet adequaat op deze meldingen geacteerd? Dit voorval had dan wellicht
voorkomen kunnen worden.

Antwoord:

Op de meldingen is adequaat geacteerd; er is ook teruggekoppeld aan de melders. De slagboom
functioneert het beste wanneer het voertuig de slagboom langzaam nadert, zodat de kentekencamera de
registratie goed kan uitvoeren. Dit is gecommuniceerd naar de gebruikers van de slagboom.

Vraag 3
Bent u het met ons eens dat het volstrekt onacceptabel is dat er door de slagbomen kostbare tijd verioren
gaat in een levensbedreigende situatie?

Antwoord:
Ja. De slagboom is echter in overleg met de hulpdiensten geplaatst, omdat er zonder fysieke afsluiting
nog gevaarlijkere situaties zouden kunnen ontstaan.



Vraag 4
Is dit voorval voor u aanleiding om de slagbomen per direct weg te halen?

Antwoord:
Nee.

We vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Hoogachtend,

Het college van burgemeester en wethouders van Ridderkerk,
de secretaris,
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Mw. M. Kitselar r. C.A. Oosterwijk




